YSICOOB

COOPERATIVA DE CREDITO DE LIVRE ADMISSAO DE ASSOCIADOS DO ALTO URUGUAI CATARINENSE - SICOOB CREDIAUC

ATIVO

DISPONIBILIDADES

INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Aplicagdes Interfinanceiras de Liquidez
Titulos e Valores Mobilidrios

SICOOB - CREDIAUC/SC
CNPJ: 78.840.071/0001-90
BALANCETE PATRIMONIAL

(Em Reais)

(-) Provisdo para Desvalorizagdo de Titulos e Valores Mobiliarios

Relagdes Interfinanceiras
Centralizagdo Financeira
Outras Relagdes Interfinanceiras
Operagdes de Crédito
Outros Ativos Financeiros

(-) PROVISOES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOCIADAS AO RISCO DE CREDITO

(-) Operagdes de Crédito

(-) Outras
ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS
OUTROS ATIVOS
IMOBILIZADO DE USO
INTANGIVEL
(-) DEPRECIAGOES E AMORTIZACOES
TOTAL DO ATIVO

PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO
DEPOSITOS
Depdsitos a Vista
Depdsitos Sob Aviso
Depdsitos a Prazo
DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Recursos de Aceite e Emissdo de Titulos
Relagdes Interfinanceiras
Repasses Interfinanceiros
Outras Relagdes Interfinanceiras
Obrigagdes por Empréstimos e Repasses
Outros Passivos Financeiros
PROVISOES
OBRIGACGES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS
OUTROS PASSIVOS
PATRIMONIO LiQUIDO
CAPITAL SOCIAL
RESERVAS DE SOBRAS
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS
CONTAS DE RESULTADO
RECEITAS
DESPESAS
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO

Giovanir Dendena

Diretor de Operagdes

julho/2024

3.130.629.574
21.530.934
3.210.095.683
331.215.517
135.264.854
(1.214.315)
888.068.252
888.031.521
36.731
1.840.260.983
16.500.391
(130.820.347)
(130.514.558)
(305.789)
3.403.582
8.335.178
32.613.473
487.500
(15.016.428)
3.130.629.574

3.130.629.574
1.700.192.004
256.211.593
10.969.822
1.433.010.589
1.016.659.524
493.654.669
516.487.740
516.479.075
8.665
5.493.319
1.023.796
12.024.171
4.206.938
38.342.810
356.909.907
172.722.242
171.611.657
12.576.008
2.294.221
55.173.588
(52.879.368)
3.130.629.574

Elaine Cristina Neto
Contadora - CRC/MG 082.177-0

Ouvidoria SICOOB
Reclamacgdes, elogios e sugestdes.

Atendimento nos dias Uteis das 8h as 20h no telefone 0800 725 0996

junho/2024

3.122.775.258
18.284.138
3.199.672.983
391.375.826
126.483.158
(1.034.264)
827.192.961
827.168.366
24.595
1.840.336.371
15.318.931
(124.794.736)
(124.418.493)
(376.243)
3.323.260
8.313.647
32.287.431
487.500
(14.798.964)
3.122.775.258

3.122.775.258
1.677.610.155
268.747.001
10.923.714
1.397.939.441
1.032.046.036
502.108.595
523.790.369
523.775.609
14.760
5.488.075
658.998
11.971.456
3.782.625
40.898.954
343.890.024
172.278.367
171.611.657
12.576.008
267.780.339
(255.204.331)
3.122.775.258



¥sICcoOB

COOPERATIVA DE CREDITO DE LIVRE ADMISSAO DE ASSOCIADOS DO ALTO URUGUAI CATARINENSE - SICOOB CREDIAUC
SICOOB - CREDIAUC/SC
CNPJ: 78.840.071/0001-90
BALANCETE PATRIMONIAL
Demonstrativo elaborado pelo Sicoob Confederagao - CSC Processos Empresariais



