

COOPERATIVA DE CREDITO DE LIVRE ADMISSAO DE ASSOCIADOS DO ALTO URUGUAI CATARINENSE - SICOOB CREDIAUC

SICOOB - CREDIAUC/SC CNPJ: 78.840.071/0001-90 BALANCETE PATRIMONIAL (Em Reais)

	julho/2024	junho/2024
ATIVO	3.130.629.574	3.122.775.258
DISPONIBILIDADES	21.530.934	18.284.138
INSTRUMENTOS FINANCEIROS	3.210.095.683	3.199.672.983
Aplicações Interfinanceiras de Liquidez	331.215.517	391.375.826
Títulos e Valores Mobiliários	135.264.854	126.483.158
(-) Provisão para Desvalorização de Títulos e Valores Mobiliários	(1.214.315)	(1.034.264)
Relações Interfinanceiras	888.068.252	827.192.961
Centralização Financeira	888.031.521	827.168.366
Outras Relações Interfinanceiras	36.731	24.595
Operações de Crédito	1.840.260.983	1.840.336.371
Outros Ativos Financeiros	16.500.391	15.318.931
(-) PROVISÕES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOCIADAS AO RISCO DE CRÉDITO	(130.820.347)	(124.794.736)
(-) Operações de Crédito	(130.514.558)	(124.418.493)
(-) Outras	(305.789)	(376.243)
ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS	3.403.582	3.323.260
OUTROS ATIVOS	8.335.178	8.313.647
IMOBILIZADO DE USO	32.613.473	32.287.431
INTANGÍVEL	487.500	487.500
(-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES	(15.016.428)	(14.798.964)
TOTAL DO ATIVO	3.130.629.574	3.122.775.258
,		
PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	3.130.629.574	3.122.775.258
DEPÓSITOS	1.700.192.004	1.677.610.155
Depósitos à Vista	256.211.593	268.747.001
Depósitos Sob Aviso	10.969.822	10.923.714
Depósitos à Prazo	1.433.010.589	1.397.939.441
DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS	1.016.659.524	1.032.046.036
Recursos de Aceite e Emissão de Títulos	493.654.669	502.108.595
Relações Interfinanceiras	516.487.740	523.790.369
Repasses Interfinanceiros	516.479.075	523.775.609
Outras Relações Interfinanceiras	8.665	14.760
Obrigações por Empréstimos e Repasses	5.493.319	5.488.075
Outros Passivos Financeiros	1.023.796	658.998
PROVISÕES	12.024.171	11.971.456
OBRIGAÇÕES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS	4.206.938	3.782.625
OUTROS PASSIVOS	38.342.810	40.898.954
PATRIMÔNIO LÍQUIDO	356.909.907	343.890.024
CAPITAL SOCIAL	172.722.242	172.278.367
RESERVAS DE SOBRAS	171.611.657	171.611.657
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS	12.576.008	-
CONTAS DE RESULTADO	2.294.221	12.576.008
RECEITAS	55.173.588	267.780.339
DESPESAS	(52.879.368)	(255.204.331)
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	3.130.629.574	3.122.775.258

Giovanir Dendena Diretor de Operações Elaine Cristina Neto Contadora - CRC/MG 082.177-O

Ouvidoria SICOOB Reclamações, elogios e sugestões. Atendimento nos dias úteis das 8h às 20h no telefone 0800 725 0996



COOPERATIVA DE CREDITO DE LIVRE ADMISSAO DE ASSOCIADOS DO ALTO URUGUAI CATARINENSE - SICOOB CREDIAUC SICOOB - CREDIAUC/SC

CNPJ: 78.840.071/0001-90 BALANCETE PATRIMONIAL

Demonstrativo elaborado pelo Sicoob Confederação - CSC Processos Empresariais